

PRESS RELEASE

2025 年 3 月 14 日 株式会社 EV モーターズ・ジャパン

大分バス株式会社様へ大型路線 EV バスを納車いたしました

~大分市内を走る路線バスとして3月中旬以降より運行開始予定~



株式会社 EV モーターズ・ジャパン (本社:福岡県北九州市、代表取締役社長:佐藤 裕之) はこの 度、大分バス株式会社様(本社:大分県大分市、代表取締役社長:高寄 和弘)へ大型路線EVバスを1台納車させていただき、2025年3月12日に出発式(主催:大分バス株式会社様)が執り行われました。

今回納車いたしました大型路線EVバスは大分市内路線(鶴崎方面、明野・パークプレイス方面等)にて3月中旬以降より運行開始予定となっております。

今後もニーズに応える製品・および技術の開発に努め、環境エネルギーの浸透とゼロエミッション社 会の実現へ貢献できるよう邁進して参ります。



PRESS RELEASE=

・出発式の様子









・大分バス株式会社様 コメント

◆大分パス株式会社

この度、弊社では、大分市内初となる EV 大型路線バスを導入する運びとなりました。これは、持続可能な地域社会の実現を目指す当社にとって、大きな一歩であると考えております。EV バスの導入により、CO2 排出削減に貢献しながら、環境に優しく、快適な移動手段を提供してまいります。

また、本車両には、弊社のマスコットキャラクター「のるっちくん・のろっかちゃん」をデザインに採用し、地域の皆さまに親しみを持っていただけるよう工夫しております。

バス業界はさまざまな課題を抱える中、本 EV バスが公共交通の新たな希望となり、より多くのお客様に快適にご利用いただけることを願っております。

今後も、弊社は地域に根差した公共交通機関として、安心・安全な運行に努め、より良いサービスを提供してまいります。



PRESS RELEASE

・大型路線EVバスの運行開始について

1.車両概要

10.5m 大型路線 EV バス

車名: F8 series2-City Bus 10.5m

バッテリー容量:210kWh

航続距離:280km (定速 60km/h、負荷重 500kg,エアコンオフ)

※実際の走行時の走り方や条件(気象、道路、運転、架装等の状況)により、航続距離は変化いたします

2.運行開始時期

2025年3月中旬以降を予定

3.運行営業所

大分バス中央営業所

4.運行エリア

大分市内路線 (鶴崎方面、明野・パークプレイス方面等)

・会社概要

会社名: 株式会社EVモーターズ・ジャパン本社所在地: 福岡県北九州市若松区向洋町 22-1

代表取締役社長:佐藤 裕之 (さとう ゆうじ) 設立 : 2019 年 4 月

資本金等 : 8,025,200,000 円 (2025 年 2 月 28 日現在)

事業内容:・電気自動車及び充電ステーションの販売・メンテナンス

[取扱車両] バス・トラック・トライク・特殊車両等

・自動運転バス (レベル4) の開発

・電気自動車のリース、レンタル、ESCO事業

・蓄電池・PVを活用した再生可能エネルギー事業

電話番号 : 093-752-2477

お問い合わせフォーム: https://forms.gle/B9sPDcm4DMV1W8F56

HP : https://evm-j.com

